
Id: QWBDE-BYKVM-LBNCN-TELNP-MIMMQ. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR III/30/10
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 17 grudnia 2010 r.

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XLIII/585/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 kwietnia 
2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską Pabianice. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 947, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675) w związku z art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49 ust. 1 pkt 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 
r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 zmiany: Dz. U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 
191, poz.1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, 
poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706) oraz rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181, zmiany: Dz. U. z 2006 r. Nr 
43, poz. 293, z 2007 r. Nr 56, poz. 372, z 2008 r. Nr 42, poz. 257, z 2009 r. Nr 52, poz. 422 i Nr 222, poz. 1755, 
z 2010 r. Nr 131, poz. 885) w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLIII/585/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 kwietnia 2009 roku 
w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych 
i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską Pabianice, zmienionej Uchwałą Nr L/654/09 Rady Miejskiej 
w Pabianicach z dnia 29 lipca 2009 r. w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XLIII/585/09 Rady Miejskiej 
w Pabianicach z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską Pabianice oraz 
Uchwałą Nr LVII/722/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 16 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany załącznika do 
uchwały Nr XLIII/585/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 kwietnia 2009 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych 
przez Gminę Miejską Pabianice, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.1 Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne 
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 
określonej w poniższej tabeli. 



Id: QWBDE-BYKVM-LBNCN-TELNP-MIMMQ. Uchwalony Strona 2

Tabela stawek dodatków funkcyjnych 

 

Lp. Stanowisko kierownicze 
% minimalnej stawki wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela mianowanego w I 
kategorii 

1. 

PRZEDSZKOLA 
1.Dyrektor przedszkola liczącego do 5 oddziałów
2.Dyrektor przedszkola liczącego powyżej 5 oddziałów
3. Zastępca dyrektora 

10 – 35
20 - 50
5 - 20 

2. 

SZKOŁY PODSTAWOWE i GIMNAZJA
1.Dyrektor szkoły liczącej do 12 oddziałów
2.Dyrektor szkoły liczącej więcej niż 12 oddziałów
3. Wicedyrektor szkoły 

10 - 40
20 - 70
5 - 30 

3. Inne stanowiska kierownicze 2 - 10 
”;

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11.1. Nauczyciel może być obowiązany do pracy w godzinach ponadwymiarowych w wymiarze 
nieprzekraczającym 1/4 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. Przydzielenie większej liczby 
godzin ponadwymiarowych wymaga zgody nauczyciela, jednakże w tym przypadku wymiar godzin 
ponadwymiarowych nie może przekraczać 1/2 jego pensum (art. 35 ust. 1 Karty Nauczyciela). 

2. Wysokość stawki wynagrodzenia zasadniczego za jedną godzinę ponadwymiarową dla nauczycieli 
realizujących tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, o którym mowa w art. 42 ust. 4a Karty 
Nauczyciela, oblicza się dzieląc odpowiednią stawkę wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela wynikającą 
z tabeli, przez miesięczną liczbę godzin. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć 
nauczyciela uzyskuje się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do 
pełnych godzin, w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za 
pełną godzinę. 

3. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa ustala się, w sposób określony w ust. 2. 

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym nie przysługuje za 
dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć z powodu przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku 
szkolnego, rozpoczynania lub kończenia zajęć w środku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej 
nieobecności w pracy z wyjątkiem godzin ponadwymiarowych przypadających w dniach, w których 
nauczyciel nie mógł realizować z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, a w szczególności w związku z: 

a) zawieszeniem zajęć z powodu klęski żywiołowej lub mrozów, 

b) nauczania indywidualnego, w przypadku braku powiadomienia przez rodzica (opiekuna) o odwołaniu 
zajęć, co najmniej 1 dzień przed ich realizacją, 

c) wycieczek i imprez, trwających dłużej niż liczba godzin przypadająca w planie organizacji w danym 
dniu. 

5. Za wycieczki przypadające w dniu wolnym od pracy nauczycielowi przysługuje inny dzień wolny 
(uzgodniony z dyrektorem) lub wynagrodzenie w wysokości 1/5 tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć (lub 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień trwania 
wycieczki. 

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają 
się lub kończą w środku tygodnia - za podstawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, pomniejszony 
o 1/5 tego wymiaru ( lub 1/4 gdy nauczycielowi ustalono czterodniowy tydzień pracy) za każdy dzień 
usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin, za które 
przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być jednak większa niż liczba godzin 
przydzielonych w planie organizacyjnym. 



Id: QWBDE-BYKVM-LBNCN-TELNP-MIMMQ. Uchwalony Strona 3

7. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy realizują zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub 
opiekuńcze, a nie otrzymują za ten dzień innego dnia wolnego, przysługuje odrębne wynagrodzenie za każdą 
godzinę pracy obliczane jak za godzinę ponadwymiarową, nie więcej jednak niż 1/5 lub 1/4 tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

8. W ramach posiadanych środków, dyrektor może przyznać nauczycielowi prowadzenie zajęć 
dodatkowych, za które odpłatność przysługuje jak za godziny ponadwymiarowe. 

9. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze nie przydziela się godzin 
ponadwymiarowych, chyba, że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej 
liczby godzin, jednak nie więcej niż 5 godzin ponadwymiarowych tygodniowo. Dla ustalenia wynagrodzenia 
za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku 
tygodnia - za podstawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć dydaktycznych (określony w arkuszu organizacji pracy), pomniejszony o 1/5 tego wymiaru za 
każdy dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin, za 
które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być jednak większa niż liczba godzin 
przydzielonych w planie organizacyjnym. 

10. Wynagrodzenie za godziny doraźnych zastępstw przysługuje za godziny faktycznie zrealizowane. 

11. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz za zajęcia dodatkowe 
wypłaca się z dołu.”;

3) po § 13 dodaje się § 14 w brzmieniu: 

„§ 14.1. Nauczycielom może być przyznany dodatek specjalny, z tytułu okresowego zwiększenia zakresu 
obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań związanych z realizacją projektów unijnych. 

2. Dodatek specjalny przyznaje pracodawca na czas określony. 

3.Dodatek specjalny jest wypłacany w ramach posiadanych środków na wynagrodzenia, w kwocie nie 
przekraczającej 70% minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego w I 
kategorii. 

4. Dodatek specjalny jest wypłacany w pełnej wysokości za okresy nieobecności w pracy spowodowanej 
urlopem wypoczynkowym i korzystaniem ze zwolnień od pracy, których pracodawca ma obowiązek udzielić 
na podstawie kodeksu pracy i przepisów wykonawczych. W razie nieobecności spowodowanej innymi 
okolicznościami, dodatek jest proporcjonalnie zmniejszany o liczbę godzin tej nieobecności.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 


